REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

1110 I 11111111111111 11 111
Protocolo Geral n° 3355/2018

Data: 15/10/2018 Horár'o: 11:36
Legislativo - REQ 590/2018

cia 	 -te/x4(t'ect GjUilting,a - SP

18. e outubro de

RO
or — PSDB

MATHEUS C
Ve

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

ASSUNTO: Requer informações sobre o valor gasto com aluguel de tendas que foram instaladas
em festas realizadas em nosso Município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

1) Qual foi o valor gasto até o mês de outubro de 2018 com aluguel de tendas
que foram colocados pela Prefeitura Municipal em todas as festas realizadas pelo Município?

2) Enviar relação de festas e número de tendas instaladas por evento.

3) A Prefeitura possui previsão de quantas tendas ainda serão colocadas até
2018 e em quais festas serão instaladas?

4) O que a Prefeitura necessita para alugar as tendas para cada evento que é
realizado?

5) É revertido algum valor em benefício à população nestes eventos em que a
Prefeitura investe no aluguel destas tendas?

6) Quais são os requisitos que os organizadores dos eventos necessitam
cumprir para que a Prefeitura realize o aluguel das tendas?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para tomar conhecimento e
fiscalização dos atos do Poder Executivo e como está sendo utilizado o dinheiro público.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1